
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 88 del 24-07-2014  

 
 
OGGETTO: 
GIUDIZIO COMUNE SALA CONSILINA C/A.S.L. SALERNO. RICORSO IN APPELLO CONTRO ORDINANZA TAR 
SALERNO N.269/2014. COSTITUZIONE. CONFERIMENTO INCARICO.  
 
L'anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese di Luglio alle ore 13:15 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1 
 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n.53 del 4/4/2014, esecutiva ai 

sensi di legge, e’stato deciso di proporre ricorso dinanzi al Tar della Campania, contro 

l’Azienda Sanitaria Locale Salerno avverso e per l’annullamento del provvedimento del 

distretto sanitario n.72 di Sala Consilina prot.n.49582 dell’1/4/2014, con il quale e’ stato 

disposto il trasferimento della sede del distretto n.72 dell’attuale ubicazione in Sala 

Consilina –via Pozzillo- al plesso dell’ex ospedale in Sant’Arsenio; 

CHE la seconda sezione del TAR Salerno con ordinanza n.269/2014 del 15/5/2014 

ha accoplto la domanda cautelare proposta dal Comune nell’ambito del succitato ricorso, 

ritenendo fondati i motivi del ricorso predisposto dall’avv.Aniello Lamberti legale all’uopo 

incaricato; 

 CHE con nota datata 18 luglio scorso acquisita al protocollo generale il 21 

successivo al n.11657/2014 di prot.gen.le, l’avv.Aniello Lamberti ha comunicato che in 

data 17/7/2014 gli e’ stato notificato ricorso in appello davanti al Consiglio di Stato  contro 

l’ordinanza del T.A.R. Salerno n.269/2014 pubblicata in data 15/5/2014: 

 RITENUTO pertanto conferire ulteriore incarico all’avv. Lamberti unitamente 

all’avv.Morone Gherardo del Foro di Napoli, al fine di tutelare gli interessi dell’Ente in tale 

consesso; 

VISTA la deliberazione di G.C.n.63 del 17/4/2012 con la quale venivano stabiliti i 

compensi da pattuire con i legali da incaricare a difesa delle ragioni del Comune per le 

cause instaurate nei vari gradi di giudizio, approvando nel contempo lo schema di 

convenzione; 

AACQUISITI i pareri favorevoli resi ex art.49 del TUEL in D.lvo n.267/2000, dal 

Dirigente dell’Area AA.GG. e II, in ordine alla regolarita’ tecnica, nonche’ dal Dirigente 

dell’area Finanze Responsabile in ordine alla regolarita’ contabile; 

  

PROPONE DI DELIBERARE 



1. di autorizzare il Sindaco “pro tempore”, nella sua qualità di legale rappresentante 

del Comune di Sala Consilina a costituirsi nel ricorso in appello davanti al Consiglio 

di Stato proposto dall’Azienda Sanitaria Locale Salerno per la riforma della 

sentenza del T:A.R. –Sezione staccata di Salerno (sezione seconda), n.269/2014 

relativa al ricorso di cui alle premesse;  

2. di conferire, per l’effetto, incarico congiunto agli avv.ti Aniello Lamberti del Foro di 

Salerno e Morone Gherardo del Foro di Napoli,il primo gia’ incaricato dall’Ente nel 

giudizio di primo grado;  

3. Dare mandato al Dirigente Area AA.GG. per la sottoscrizione dell’apposita 

convenzione disciplinante i patti e le condizione per l’affidamento dell’incarico de 

quo,  

4. Di dare atto che l’incarico come prima conferito e’ da considerarsi quale prestazione 

unica e che il pagamento del compenso avverra’ sulla scorta di unica parcella 

professionale, 

5.  di fissare in euro 3.500,00 oltre iva C.P.A. e spese, il compenso congiunto da 

corrispondenre ai predetti legali per l’espletamento dell’incarico in parola, da 

impegnare con atto dirigenziale,con imputazione all’intervento 1 01 08 03 cap. 189, 

del corrente Bilancio in corso di elaborazione;  

6. di autorizzare il Sindaco del Comune di Sala Consilina, alla sottoscrizione della 

procura ad litem;  

  

PARERI:  

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di 
competenza. 

Lì, 21/07/2014       Il Segretario Generale 

Dirigente dell’Area Affari Generali  

f.to Ciro Esposito 

  

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile del presente atto, per quanto 
di competenza.  



Lì, 21/07/2014      Il Dirigente dell’Area Finanze ad interim 

f.to Ing.Attilio De Nigris  
                                         LA GIUNTA COMUNALE 

  

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

ACCERTATA la propria competenza; 

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge, 

  

D E L I B E R A 

1. di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle 

premesse - la proposta che precede in tutte le sue parti.  

2. di rendere, infine, il presente atto deliberativo  immediatamente eseguibile, ai sensi 

e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000.  

  

  
  

  



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 25/7/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 25/7/2014__________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-08-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


